
Deliberazione della Giunta Comunale n. 75   del   11.06.2008 

 

 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONE “LA COLLINA DEL 

CASTELLO” ED EVENTI ESTIVI- ATTO DI INDIRIZZO 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità al 

sensi dell’art. 97 , comma 2, del T.U. 267/2000; 

 

 Relaziona  dell’Assessore LASAGNO Franco  

  

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. G.C. n. 24 del 05/03/2008: 

“L.R. 58/78 – Richiesta contributo per iniziativa “La Collina del Castello” Anno 2008”, 

esecutiva a termini di legge; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 27 del 05.03.2008 “Organizzazione eventi 

primaverili 2008 – direttive”, esecutiva ai termini di legge;  

 

CONSIDERATO che già nel 2000 è iniziata la valorizzazione della “Collina del 

Castello”, con l’allestimento di alcuni spettacoli teatrali, cinematografici e concerti, che 

sono stati ripetuti in tutti gli anni e che si intendono continuare, visto il buon esito 

dell’iniziativa, per l’anno 2008 ; 

 

DATO ATTO  che anche nell’estate del 2008 si organizzeranno eventi culturali 

quali cinema, spettacoli teatrali, concerti; 

 

CONSIDERATO che anche quest’anno il Comune di Bricherasio ha aderito alle 

iniziative della Comunità Montana Val Pellice “Cinema in piazza”  e al Progetto 

“Residenza Multidisciplinare Val Pellice” con  le seguenti date: 

- giovedì 17 luglio  

  -  sabato 19 luglio  

-  mercoledì 23 luglio 

 

PRESO ATTO che la manifestazione “Cinema in piazza” è organizzata dalla 

Comunità Montana Val Pellice al costo di € 400,00 per proiezione cinematografica e che il 

Comune ha dato l’adesione alla manifestazione prenotando due proiezioni; 

 

DATO ATTO che il Comune fissa in €  3 intero e € 2 ridotto- il prezzo del biglietto 

per le proiezioni cinematografiche e che saranno a suo carico  le spese SIAE; 

 

 DATO ATTO  che il progetto “Residenze Multidisciplinare Val Pellice” prevede 

una rassegna teatrale itinerante estiva per genitori e bambini intitolata “Mi mangio una 

storia” a cura della Soc, Cooperativa Nonsoloteatro di Pinerolo;  

 

DATO ATTO che il 17 luglio  presso l’Oratorio di Bricherasio, nell’ambito del 

Progetto sopra citato si svolgeranno; 

- un laboratorio creativo di manipolazione con l’utilizzo dei materiali prodotti dal 

Feltrificio Crumiere di Villar Pellice seguito da un angolo del raccolto e 

degustazione con prodotti tipici  

- in contemporanea due spettacoli teatrali per la rassegna “Mi mangio una storia” ;  

 

DATO ATTO  che, dipendentemente dalla risorse finanziarie,  si prevede di 

ospitare uno  spettacolo teatrale, nella prima settimana di agosto, presumibilmente il 01 

agosto, della compagnia di Beppe Rosso; 

  

 PRESO ATTO che relativamente agli spettacoli teatrali  saranno  a carico del 

Comune : 

- l’ingaggio delle compagnie 

- fornitura energia elettrica 

- spese SIAE  

 

  CONSIDERATO che per lo spettacolo teatrale del 17 luglio lo sbigliettamento 

sarà a cura della compagnia stessa che si tratterrà l’intero incasso;  

 

  RITENUTO di dover fissare per l’eventuale spettacolo del 01 agosto il prezzo 

del biglietto in  € 6,00  e che le operazioni di sbigliettamento saranno a carico del 

Comune ; 

 

 PRESO ATTO che il Comune a causa di carenza di personale si avvarrà anche 

dell’aiuto di volontari per le operazioni di montaggio/smontaggio palco e 

sbigliettamento; 

 

 CON VOTI  unanimi e favorevoli 

 

DELIBERA 

 

1) DI DARE ATTO che nei mesi di luglio e agosto di svolgerà la manifestazione 

“Collina del castello” che in caso di maltempo saranno svolti sotto l’ala comunale; 

2) DI ADERIRE all’iniziativa della Comunità Montana Val Pellice “Cinema in piazza” 

con due proiezioni cinematografiche che si svolgeranno il 19  e il 23 luglio ; 

3) DI FISSARE in Euro € 3 intero e € 2 ridotto il prezzo del biglietto per le proiezioni 

cinematografiche ; 

4) DI DARE ATTO che il giorno 17 luglio nell’ambito del progetto “Residenza 

multidisciplinare Val Pellice” della Comunità Montana Val Pellice si terranno: 

- un laboratorio creativo di manipolazione con l’utilizzo dei materiali prodotti dal 

Feltrificio Crumiere di Villar Pellice seguito da un angolo del raccolto e 

degustazione con prodotti tipici  

- in contemporanea due spettacoli teatrali per la rassegna “Mi mangio una storia” 

5) DI DARE ATTO che, presumibilmente,  il giorno 01 agosto si ospiterà uno spettacolo 

teatrale a cura della Compagnia di Beppe Rosso di Torino;  

6) DI FISSARE il prezzo dell’eventuale  biglietto per lo spettacolo teatrale del 01 

agosto  è di Euro 6,00; 

7)  DI STABILIRE che per gli spettacoli teatrali saranno a carico del Comune le  spese 

di ingaggio compagnia teatrale, fornitura energia elettrica e SIAE; 

8) DI DARE ATTO che per le manifestazioni che si svolgeranno nei mesi 

maggio/settembre è stato noleggiato un WC chimico 

9) DI DARE ATTO che le operazioni di montaggio /smontaggio palco e sbigliettamenti 

a carico del Comune  saranno a cura di volontari e/o di personale comunale; 

10) DI  DARE MANDATO  agli uffici competenti per gli atti consequenziali .. 

 

Inoltre 

Considerata l’urgenza, con separata unanime votazione 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 

267/2000 

***** 

 

/cl 

 


